

COMISIÓN DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

Tercera Sesión Ordinaria

Lunes 29 de julio de 2024 16:30 horas Sesión virtual (plataforma INE-Webex)

ORDEN DEL DÍA

Registro y verificación de quórum.

Presentación y, en su caso, aprobación del Orden del Día, así como dispensa de la lectura de la documentación previamente circulada.

ACUERDO	INE/CRFE-ODD/03SO/2024
	La Comisión del Registro Federal de Electores aprueba el Orden del día de la Tercera Sesión Ordinaria de 2024, así como la dispensa de la lectura de los documentos previamente circulados.
SENTIDO DEL VOTO	Se aprobó por votación unánime del Consejero Electoral Arturo Castillo Loza, la Consejera Electoral Norma Irene De la Cruz Magaña, el Consejero Electoral Jaime Rivera Velázquez, y la Consejera Electoral Carla Astrid Humphrey Jordan, Presidenta de la Comisión.

1. Presentación y, en su caso, aprobación del Acta de la Cuarta Sesión Extraordinaria de 2024 de la Comisión del Registro Federal de Electores, celebrada el día 24 de junio de 2024.

ACUERDO	INE/CRFE30/03SO/2024
	La Comisión del Registro Federal de Electores aprueba el Acta de la Cuarta Sesión Extraordinaria de 2024 de la Comisión, celebrada el 24 de junio de 2024.
SENTIDO DEL VOTO	Se aprobó por votación unánime del Consejero Electoral Arturo Castillo Loza, la Consejera Electoral Norma Irene De la Cruz Magaña, el Consejero Electoral Jaime Rivera Velázquez, y la Consejera Electoral Carla Astrid Humphrey Jordan, Presidenta de la Comisión.

- 2. Presentación del Informe sobre el seguimiento y cumplimiento de compromisos y acuerdos de la Comisión del Registro Federal de Electores.
- 3. Presentación del Informe de actividades del Registro Federal de Electores, abril a junio de 2024.
- 4. Presentación del Informe de los resultados y el estado que guarda la firma de los Convenios para la identificación de personas a través del método de biometría y



COMISIÓN DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

Tercera Sesión Ordinaria

Lunes 29 de julio de 2024 16:30 horas Sesión virtual (plataforma INE-Webex)

ORDEN DEL DÍA

colaboración para la localización de personas desaparecidas; así como, en su caso, aprobación para su presentación ante el Consejo General.

ACUERDO	INE/CRFE31/03SO/2024
	La Comisión del Registro Federal de Electores aprueba presentar al Consejo General del Instituto Nacional Electoral el Informe de los resultados y el estado que guarda la firma de los Convenios para la identificación de personas a través del método de biometría y colaboración para la localización de personas desaparecidas.
SENTIDO DEL VOTO	Se aprobó por votación unánime del Consejero Electoral Arturo Castillo Loza, la Consejera Electoral Norma Irene De la Cruz Magaña, el Consejero Electoral Jaime Rivera Velázquez, y la Consejera Electoral Carla Astrid Humphrey Jordan, Presidenta de la Comisión.

- Ruta para la elaboración y presentación de la Estrategia de Transformación Digital del Registro Federal de Electores.
- 6. Asuntos Generales.
- 7. Relación de solicitudes y compromisos de la Tercera Sesión Ordinaria de 2024 de la Comisión del Registro Federal de Electores.